АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От    01.11.2021 г.    № 43
         с. Пчелиновка
О мероприятиях  по подготовке и проведению месячника  пожарной безопасности на территории Пчелиновского сельского поселения
               В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности»,  в  целях предупреждения пожаров на  территории поселения, пропаганды пожарно-технических знаний и сохранения жизни и здоровья населения Пчелиновского сельского поселения:

              1. Провести  в период с 1 по 30 ноября 2021 года  месячник пожарной безопасности на территории Пчелиновского сельского поселения.
             2. Утвердить План мероприятий, согласно Приложению .
             3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Пчелиновского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                      С.В.Молдавская
	Приложение

к распоряжению администрации

Пчелиновского сельского поселения

Бобровского муниципального района

От  01.11.2021 г.  № 43

План
 мероприятий по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности на территории Пчелиновского сельского поселения

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Информирование населения о проведении мероприятий в рамках месячника противопожарной безопасности через систему оповещения.
	01.11.2021 г.
	Администрация поселения

	2
	Проведение подворных обходов с вручением  памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности, в т.ч. лиц,  относящихся к группе риска (одиноких престарелых граждан, злоупотребляющих

спиртными напитками).
	В течение месяца
	Администрация поселения

	3
	Проведение  мероприятий по уборке  территорий домовладений, а также учреждений и организаций от сухой травы и мусора.
	В течение месяца
	Собственники домовладений, уличкомы, руководители организаций и учреждений, расположенных на территории поселения

	4
	Проведение профилактической работы с многодетными семьями  по вопросам соблюдения противопожарной безопасности.
	01.11.2021 г, 10.11.2021 г
	Глава поселения, депутаты поселения

	5
	Проверка  систем наружного противопожарного водоснабжения.
	01.11.2021 г
	Глава поселения,
Председатель

СОПК

	6
	Совещание с руководителями учреждений, предприятий и организаций о проведении месячника пожарной безопасности на территории поселения.
	02.11.2021 г
	Глава поселения

	7
	Беседа с учащимися МКОУ Пчелиновская СОШ по пожарной безопасности, а также  действиям людей при возникновении пожара.
	12.11.2021 г
	Директор МКОУ Пчелиновская СОШ